Montagneus, Algologorum castigator Philologus, nomen generi a Grevilleo impositum, utpote contra regulas et Botanices et Grammaticæ formatum, in aliud mutavit. Non is sum, qui magnam vim in his positam existimarem. Sed ægre nomen illius rejicio, qui et limites et characteres generis egregie exposuit, et qui omni jure auctor generis dicendus est; nomen præterea minus contra regulas peccans credo, quam vulgo dicunt. Nomen nempe a Latina voce

nitore et a græca compositum lingunt. Hoc numquam dixit Greville; si cogitaverit, nescio. Utcumque sit hoc, nomen a *νιζω*, quod idem est ac *νιπιω*, *νισσω*, et ex quo *νιτρον* et forsitan Latinorum *nitro* derivandum, compositum puto. Si *Nizophyllum* dixerit Greville, nomen intactum certe relinquissent. Ut vero a *λίπιω*, *λισσω*, *λιπσομαι*, *λιπιμαι*, *λιπη* et *λιπος* formantur, ita *Nitophyllum* loco *Nizophylli* scribere licitum sit. Significat itaque *Nitophyllum* folium lautum, hoc est politum — seu splendidum.

Species nonnullæ hujus generis, in mari atlantico ab Anglia usque ad Tingin provenientes, diu cognite fuerunt; in mediterraneo nonnullæ inventæ, at parcius obvenientes et fronde minus evoluta instructæ. I. D. Hooker, periplo maris australis peracto, plurimas novas hujus plagæ cum Harveyo cognitâs reddidit.

Diagnosis specierum admodum difficilis, formis maxime variantibus. Characteres præcipuos in dispositione fructuum positos credo. Inter species australes, paucas vidi.

1. *Soris sphaerosporarum infra apices luciniarum subsolitariis.*

4. *N. UNCINATUM* (*J. Ag. mscr.*) fronde sessili tenue membranacea avenia vage repetito-dichotoma, segmentis linearibus acuminatis hic illic hamato-incurvis, fructiferis lateralibus brevioribus oblongis soro unico discum segmenti infra apicem occupante instructis, coccidiis. . . .

Fucus laceratus var. *uncinatus* *Turn. Hist. tab. 68 fig. c. d.*

Delesseria lacerata var. *uncinata* *Ag. Sp. Alg. p. 485! Syst. p. 232!*

Nitophyllum laceratum var. *uncinatum* *Grev. Alg. Brit. p. 84! Harv. Man. p. 39! Mont. Canar. p. 451 et Fl. Alg. p. 60! (Aglaophyllum).*

Fucus bifidus var. *Bertol. Amoën. p. 293 tab. V. fig. 6!*

Hab. in mari mediterraneo ad littora Italiæ! Galliæ! et Hispaniæ! in oceano atlantico ad Tingin! et Gades! usque ad Angliam adscendens.

Frons plerumque 4—2-pollicaris, caespitosa, in aliis repens gregaria, stipite nullo distincto, venis omnibus destituta, a basi fere ramosa, subpinnatim dichotoma. Segmenta 4—2 lineas lata linearia; superiora acuminata sæpe secundâ in exteriori latere segmenti terminalis incurvati, nonnulla ex lateralibus quoque hamato-incurva; fructifera plerumque breviora, sæpe trifoliata, phyllis obtusioribus, singulis soro unico infra apicem instructis. Coccidia non vidi.